
www.regione.piemonte.it/sanita

                               Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 1 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: SERVIZIO DI VALUTAZIONE DI COSTO-OPPORTUNITA’ NEL 
TRATTAMENTO DEL CARCINOMA MAMMARIO HER2+ 
APPLICATO ALL’A.S.L. V.C.O - VALUTAZIONE MULTI 
DIMENSIONALE (MINI-HTA) TRA SOMMINISTRAZIONE 
ENDOVENOSA E SOMMINISTRAZIONE SOTTOCUTANEA.



www.regione.piemonte.it/sanita

                               Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 2 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

L'estensore dell'atto: Romeo Ilaria
Il Responsabile del procedimento: Chiodi Andrea
Il Dirigente/Funzionario: Chiodi Andrea
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

                               Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 3 di 4

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Direttore SOC Logistica e servizi 
Informatici di seguito riportata, in conformità al Regolamento approvato con delibera n. 290 
del 12/05/2017 e modificato con delibera n. 65 del 28/01/2020. 

Premesso che, la S.O.C. Farmacia dell’A.S.L. V.C.O, nel rispetto della normativa vigente in 
materia di monitoraggio dei flussi informativi sanitari regionali, ha approvato il progetto a 
sostegno di attività di analisi in campo economico-organizzativo e di ottimizzazione dei 
processi aziendali, denominato: “Valutazione di costo-opportunità nel trattamento del 
carcinoma mammario HER2+ applicata all’A.S.L. VCO: valutazione multi-dimensionale (mini-
HTA) tra somministrazione endovenosa e somministrazione sottocutanea”;

Atteso che, la S.O.C Logistica e Servizi Informatici, in data 27/03/2025, al fine di ricercare 
soggetti terzi disposti a sponsorizzare il progetto sopra descritto, ha pubblicato sul sito ARIA 
– SINTEL un avviso di consultazione preliminare di mercato;

Preso atto che, il 07/04/2025, data di scadenza per la presentazione delle candidature, è 
pervenuta una sola offerta tecnica, conservata agli atti, da parte delle Società:

 ROCHE S.p.A., sede legale in Monza, c.f/P.iva 00747170157;

Considerato che, con nota prot. n. 24821/25, il Direttore della S.O.C. Farmacia e 
Responsabile del progetto in parola, in seguito alla valutazione dell’offerta tecnica 
presentata dalla Società sopra citata, ha espresso l’idoneità della ditta alla sponsorizzazione 
del Progetto: “Valutazione di costo-opportunità nel trattamento del carcinoma mammario 
HER2+ applicata all’A.S.L. VCO: valutazione multi-dimensionale (mini -HTA) tra 
somministrazione endovenosa e somministrazione sottocutanea”;

Posto che, il Direttore della S.O.C. Farmacia, in qualità di Responsabile Scientifico del 
progetto di Valutazione di costo-opportunità nel trattamento del carcinoma mammario 
HER2+ applicata all’A.S.L. VCO: valutazione multi-dimensionale (mini -HTA) tra 
somministrazione endovenosa e somministrazione sottocutanea, fornirà bimestralmente alla 
Direzione Generale e alla Direzione Sanitaria Presidi Ospedalieri dell’A.S.L. VCO, un 
resoconto dettagliato sullo stato di avanzamento del progetto;

Accertata, da parte del Responsabile del progetto, l’opportunità di procedere e la 
convenienza dell’offerta tecnica presentata dalla ditta ROCHE S.p.A., nonché la rispondenza 
della stessa alle finalità sottese al progetto in questione;



www.regione.piemonte.it/sanita

                               Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 4 di 4

Considerato che a livello Aziendale, con e-mail del 29/04/2025, conservata agli atti, è 
stato recepito il parere favorevole dal D.P.O. aziendale in merito alla compatibilità del 
progetto in relazione alla normativa vigente in materia di tutela dei dati sensibili (ex GDPR);

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per 
l’assunzione della presente delibera.

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 3 del d.Lgs. 502/1992 e s.m.i, come 
formulati nel frontespizio del presente atto;

 DELIBERA

1. di approvare il progetto di cui all’oggetto e, conseguentemente, di accettare 
l’erogazione dell’importo di € 15.000,00 (I.V.A. esclusa) da parte della ditta ROCHE 
S.p.A., da erogarsi nei termini concordati tra le Parti, atto a coprire i costi necessari a 
sviluppare e migliorare i processi di assistenza ai pazienti affetti da malattie 
oncologiche, tra cui il carcinoma mammario, in relazione al progetto denominato 
“Valutazione di costo-opportunità nel trattamento del carcinoma mammario HER2+ 
applicata all’A.S.L. VCO: valutazione multi-dimensionale (mini-HTA) tra 
somministrazione endovenosa e somministrazione sottocutanea”, per un periodo di 
12 mesi;

2. di nominare quale responsabile del progetto e R.U.P. la Dott.ssa Jessica PACE, 
Direttore della S.O.C. Farmacia;

3. di dare atto che i proventi derivanti dall’assunzione del presente provvedimento 
verranno incassati sul conto 4.50.01.10 (contributi da persone giuridiche private – 
vincolati per borse di studio);

4. di dare atto altresì che, i proventi conseguenti alla presente deliberazione 
competeranno alla S.O.C. Farmacia a cui saranno devoluti anche i compiti riferibili 
alla Direzione dell’Esecuzione Contrattuale;

5. di dare mandato alla S.O.C. Affari Generali, Legali e Istituzionali, di trasmettere copia 
del presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art.14 L.R.10 del 24/1/1995 e 
s.m.i”;

6. Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile. 

 


		2025-05-23T07:46:32+0000
	Barbara Buono


		2025-05-26T12:18:48+0000
	Daniela Kozel


		2025-05-26T14:03:49+0000
	Francesco Cattel




